§. LV.

Miscellanea
Prussiae,
cum Eccle-
sistica, cum
Naturalia
& Literaria.

Eandem Prussiae historiam illustrabit *Jacobi Herden / Juris*
Pract. Bekehrtes Preussen / Thorn / 1690. 8. Ex antiquis Jo. MELLE-
TIUS, seu ut alibi scribitur, MENETIUS, Archi-Presbyter Lyc-
censis in Borussia, Epistolam scriptis ad Georg. Sabinum, primum
Acad. Regiom. Rectorem, de Prussorum veterum idolatria, quam
ipse Auctor primum edidit Regiomonti 1551. 4; deinde vero Ao.
1563. eadem forma emendatam & auctam (ut titulus habet)
recudi fecit Hier. MELLETIUS, Jo. filius, Principi Pruss. ab interpret.
*lingua Polon. quæ præterea extat cum *Anonymous* Epistola ad D.*
Cytra

Chytreum scripta, de Russorum religione, &c. A. 1582. 8. impressa, & Collectioni Francof. Scriptor. Polon. T. 2. p. 417. inserta. Plenius de religione Prussorum egit Cœlestin. MISLENTA, Theol. Regiom. celebratiss. in Prolegom. ad Manuale Prutenum, Regiom. 1526. 8. In Reformatorum gratiam, german. prodiit Brevis Relatio, de Religione Reformatorum in Borussia, Hanovia 1603, 4. cuius Libri auctor est D. Jac. FABRICIUS, sicut ipse fatetur P. II. der Probation-Schrift contra Coletum p. 723. & 727. Verum occasione hujus scripti alia similis generis eo tempore prodierunt, quæ cum eristica ut plurimum sint, h. l. recensere nolumus. Specialia scripta sunt Æneæ SYLVII Vita S. JUTÆ, & Thomæ CLAGII LINDA MARIANA seu de Virgine Lindensi in Borussia, qui tr. ab Hartknochio memorantur. Quibus addi potest Fr. SZEMBECK, Cracoviens. Collegii Brunsberg. S. J. de Vita S. DOROTHEÆ, Prussiæ Patronæ, aliorumque eius Patronorum Tr. Thorunii, 1638. 8. editus, & impensis Adriani von der Linde Canonici Varmiensis, A. 1698. 8. recusus, atque Illustr. Rever. & Excellent. Episcopis, Palatinis, Castellanis, Dignitariis, universisque Statibus Terrarum Prussiæ dedicatus. Pariter S. WOITICHI seu Voicechii, alias Adalberti, communis Prussiæ Doctoris, & velut Apostoli Vita, reperitur ap. Canisium T. V. Antiqu. Leet. P. II. p. 329. seqq. & Laur. Surium T. II. in Vit. Sanct. ad d. 23. Aprilis, sine auctoris nomine; Sed inter Scriptores Rerum Bohemicarum per Marqu. FRENHERUM, Hanov. 1602. & 1607. fol. editos, (ubi pariter extat,) COSMA PRAGENSI adiudicatur: præter quam adhuc alia ADALBERTI Vita, a Matthia Bened. BOLELUCKI consignata, ab Hartknochio allegatur. Extat insuper Stan. Hosii, Card. Maioris Pœnitentiarii & Episc. Varmiens. Vita, a Stan. RESCIO conscripta, quæ juxta primam editionem, Rome (ubi obiit Hosius) 1587. impressam, recusa prostat Olive 1690. 8. Testam. Eius, Heilperge 1569. scriptum, annexatur Opp. illius Tom. II. f. 483; ubi etiam f. 484. legitur Epist. Stanislai RESCI de Transitu & Dormitione D. Stan. Hosii, ad fratrem Job. Hosium perscripta, ut & Eiusdem Autoris Ode lugubris, f. 485. De Vita Nicol. COPERNICI, Thorunens. Canonici Frauenb. qui A. 1543. ibidem